
Delibera di Giunta Comunale n. 48   del  25-06-2020 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 48  del Reg. Data 25-06-2020 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO PER BAMBINI ANNO 2020. 

PROVVEDIMENTI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese digiugno alle ore 15:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE A 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 48  del   25-06-2020 

 

2 

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRO ESTIVO PER BAMBINI ANNO 2020. 

PROVVEDIMENTI. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RILEVATO che questa Amministrazione, a seguito dell’emergenza covid-19 tuttora in 
corso che ha tra l’altro causato l’interruzione dell’attività scolastica a decorrere dal 4 
marzo 2020, intende attivare un centro estivo per i bambini di erà superiore ai 3 anni 
mediante affidamento diretto ad una cooperativa sociale già operante nel settore nel 
rispetto delle indicazioni nazionali e regionali (Allegato 8 del DPCM 17/05/2020 e 
Decreto del Presidente della Giunta Regione Marche n. 184 del 29.05.2020); 

CONSIDERATO che la finalità sottesa all’attivazione del suddetto centro estivo 
consiste nell’offrire nuove opportunità per garantire ai bambini ed adolescenti 

l’esercizio del diritto alla socialità ed al gioco, in quanto diritto di natura universale e 

non derivante dalle esigenze lavorative dei genitori, che è stato fortemente limitato a 

seguito delle limitazioni agli spostamenti disposti dai provvedimenti emanati a seguito 

dell’emergenza COVID-19;  

 

RITENUTO opportuno stabilire le seguenti condizioni per l’ammissione al centro 

estivo: 

       -     il centro estivo si svolgerà presso la scuola di Fiuminata sita in Via D. Alighieri 

- per l’iscrizione dei bambini residenti nel Comune la quota di iscrizione viene 

fissata in €. 50,00 a settimana sia per i bambini della scuola materna che per 

quelli della scuola elementare; 

- per l’iscrizione dei bambini non residenti nel Comune la quota di iscrizione 

viene fissata in €. 132,00 a settimana per i bambini della scuola materna ed in € 

137,00 per i bambini della scuola elementare; 

 

VISTO che il Comune non ha nel proprio organico personale idoneo a tale servizio, si 

ritiene indispensabile fare ricorso a soggetti esterni (cooperative sociali), specializzati in 

materia, cui appaltare il servizio; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

          D E L I B E R A 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di attivare per il mese di luglio p.v. un centro estivo per bambini presso la 

Scuola sita in questo Comune in Via Dante Alighieri per il periodo dal 

06/07/2020 al 31/07/2020 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 48  del   25-06-2020 

 

3 

3)  Di provvedere direttamente mediante ricorso al mercato di operatori 

specializzati nel settore; 

 

4) Di prevedere una spesa di circa € 11.000,00 che trova imputazione al cap. 813 

del bilancio del corrente esercizio; 

 

5) Di rimettere al Responsabile del Servizio il presente atto per tutti gli 

adempimenti inerenti e susseguenti per il perfezionamento della pratica. 

 

6) DI DICHIARARE, previa votazione unanime espressa in forma palese, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 



Delibera di Giunta Comunale n. 48  del   25-06-2020 

 

4 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 24-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 24-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 305.            

 

Lì 18-01-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 18-01-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 18-01-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


